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آبروی از دست رفته لیبرال دموکراسی آمریکایی
امین جمشیدزاده

شصتمین انتخابات ریاست جمهوری ایالات 
متحده آمریکا قرار است پنجم نوامبر ۲۰۲۴ 
میلادی »۱۵ آبان ۱۴۰۳« برگزار شود؛ جو بایدن 
برای ادامه ریاست خود بر کرسی کاخ سفید برای 
۴ سال آینده کارزار انتخاباتی خود را از ۲۵ آوریل 
۲۰۲۳ رسماً راه اندازی کرده است ولی با بالا رفتن 
سن او و رسیدن به دهه هشتم زندگی و تردید در 
سلامت او حالا زمزمه به میدان آمدن میشل اوباما 
همسر رئیس جمهور سابق آمریکا »باراک اوباما« که 
بایدن در دوره اوباما ۸ سال معاون تمام قد او بود؛ 
آلترناتیو او را در پشت پرده آماده کرده و در آب 
نمک خوابانده اند و احتمالات جایگزینی دموکرات ها 
را قوت بخشیده است و این در حالی است که دونالد 
ترامپ نیز اگرچه دیروز محکوم شدن او در یکی از 
پرونده های باز او در دادگاهی در منهتن نیویورک 
علیه یک زن روزنامه نگار »ای.جین کارول« به دلیل 
افترازنی در پرونده آزار جنسی به پرداخت ۸۳ 
میلیون و ۳۰۰ هزار دلار غرامت محکوم کرد و به 
سرعت صدای یک بمب هیدروژنی بر روی تلکس 
خبرگزاری های جهان نشست؛ ولی او بی خیال از این 
قضایا که برای او مثل آب خوردن عادی و روزمره 
شده است و برای بازگشت به قدرت و تصاحب 
دوباره کرسی کاخ سفید کارزار انتخاباتی خویش را 
زودتر از موعد رسماً از نوامبر ۲۰۲۲ کلید زده و 
وارد گود رقابت با دموکرات ها و به زعم او »جانوران 
موذی« شده است و اگر بتواند در ماه آینده مثل 
دو دور قبل که در ایالت های آیووا و نیوهمپشایر 
رقبای خود؛ ران دیسانتیس، ویوک راماسوامی، 
آساها چینسون و کریس کریستی را کنار زد و 
فقط نیکی هیلی در میدان مانده است و او را نیز 
از راند پایانی به زعم تحلیلگران بیرون کند یکه تاز 
میدان رقابت جمهوری خواهان با همتای دموکرات ها 
خواهد شد؛ به نظر می رسد که برخی از نگرش ها 
با یکدیگر همراه هستند مثلًا کسانی مثل دونالد 
ترامپ و طرفداران او که از سیاست جبران حمایت 
 می کنند؛ احتمال می رود که از کنترل حمله سلاح 
هم جانبداری کنند، مخالف مجازات اعدام باشند 
و در مورد سقط جنین از حق انتخاب پشتیبانی 
نمایند؛ در نگاه نخست به نظر نمی آید که این 
نگرش های متنوع ارتباطی منطقی با هم داشته 

باشند. 
با وجود این وقتی بدانیم شخصی یکی از این 
نگرش ها را دارا است اغلب می توانیم نگرش های 
دیگر را با دقت نسبی حدس بزنیم؛ در ظاهر امر 
چنین به نظر می آید که شاید نوعی منطق در این 
مسائل دست اندرکار باشد و به نظر برسد همه 
این نگرش ها از مجموعه ارزش های زیر بنایی به 
نام »آزادی خواه بودن« که طرفداران ترامپ سوای 
پرونده های در حال بررسی و محاکمه رئیس جمهور 
سابق آمریکا به دلیل آزار دیگران و به ویژه زنان 

که دیروز سرانجام شکایت یک زن روزنامه نگار علیه 
ترامپ پس از ۵ جلسه دادرسی و با صدور حکم۸۳ 
میلیون دلاری علیه او مختومه شد؛ کماکان 
سنگ آزادی خواه بودن او را به سینه می زنند 
که وضعیت اقتصاد را چون دوره اول ریاستش بر 
کاخ سفید و پایین آوردن قیمت بنزین کنترل 
کرده بود، سرچشمه می گیرند. همین گونه منطق 
را می توانیم در نگرش های محافظه کارانه تشخیص 
دهیم، بسیاری از کسانی که مخالف سیاست جبران 
و قانون کنترل سلاح هستند مبنای عقیده خود را 
باور به آزادی فردی اعلام می کنند. حتی کسانی که 
با چنین عقایدی مخالف هستند می توانند منطق 

دست اندرکار در آن را دریابند.
 بسیاری از این قبیل مردم آزادی دوست در 
عین حال معتقدند که زنان باید در خانه بمانند 
و با مصرف ماری جوانا باید با تنبیه شدیدتری 
برخورد شود؛ هرچند منطقه زیربنایی این موارد 
چندان روشن نیست، لیکن این نگرش ها نیز به طرز 

شگفت آوری قابل پیش بینی هستند. 
مخلص کلام اینکه نگرش های هر شخص ظاهراً 
دارای نوعی منطق درونی برخلاف ترامپ و جنبش 
ترامپیسم با شعار مذبوحانه اول آمریکا است و ما 
قدرت را به ایالات متحده باز  می گردانیم؛ در حالی 
که منطقی که پیشتر در سطور بالا به آن اشاره شد 
معمولا از نوع منطق صوری سختگیرانه نیست؛ بلکه 
نوعی منطق روانی قلمداد شده و همین منطق روانی 
است که روانشناسان اجتماعی آن را تحت عنوان 

»همسازی شناختی« بررسی کرده اند. 
قضیه اصلی در نظریه های همسازی شناختی این 
است که آدمی تلاش می کند در باورها، نگرش ها و 
رفتارهای خود هماهنگ باشد؛ و اینکه ناهمسازی 
به عنوان عامل آزارنده یا محرکی عمل می کند که 
ما را به تغییر دادن یا عوض کردن آنها بر می انگیزد 
تا به این وسیله به صورت مجموعه ای متوازن، اگر 
نه منطقی درآیند. در طول سال ها نظریه پردازان 
همسازی مجموعه عظیمی از شواهد برای این 
قضیه بنیادی گردآوری کردند؛ اما بخش عمده 
پژوهش های مربوط به همسازی با دانشجویان و در 

آزمایشگاه انجام گرفته است. 
آن دسته از روانشناسان و دانشمندان علم 
سیاست که این مطالب را خارج از آن آزمایشگاه ها 
تحلیل کرده اند از لحاظ دیدگاه هایشان درباره 
انسجام و به هم پیوستگی ایدئولوژیایی افکار عمومی 
در زمینه های سیاسی و اجتماعی نظر دیگری 
دارند. بعضی از دانشجویان روشنفکر علم سیاست، 
از طریق تربیت و حساسیت آمادگی پیدا کرده اند 
که اندیشه های سیاسی را جدی بگیرند، بنابراین 
به سادگی فراموش می کنند که بیشتر مردم این 
اندیشه ها را کمتر از ما جدی می گیرند؛ به این 
قبیل مطالب کمتر توجه می کنند، به ندرت نگران 

همسازی میان عقاید خود هستند و درباره ارزش ها، 
پیش آمادگی ها و تلویحاتی که جهت گیری سیاسی 
معینی را از جهت گیری دیگری تفکیک و متمایز 

می سازد کمتر می اندیشند. 
نمونه های این نااهمسازی در دهه های متمادی 
وجود داشته است. مثلًا در زمینه یابی ملی اواخر 
دهه ۱۹۷۰ میلادی که به وسیله نیویورک تایمز و 
شبکه cbs انجام گرفت اکثر آمریکایی ها گفتند با 
این موضوع که برنامه های رفاهی عمدتاً در کنترل 
دولت باشد مخالف بودند؛ در حالی که امروزه 
طرفداران جنبش ترامپیسم و خود او با این موضوع 
که برنامه های رفاهی عمدتاً در کنترل دولت باشد 
موافق هستند. یک زمینه یابی ملی قدیمی که به 
ویژه برای پی بردن به این گونه ناهمسازی طراحی 
شده بود تناقض مشابهی را بین محافظه کاری 
ایدئولوژیایی، لیبرالیسم عملی و کابوییسم مدرن 
در نگرش نسبت به رفاه آشکار ساخت؛ یک چهارم 
آمریکایی ها در دوره ترامپ در مسائل مربوط به 
مفهوم عمومی رفاه محافظه کار، اما در همان حال 

در زمینه برنامه های رفاهی ویژه، لیبرال بودند.
در سال ۱۸۹۸ میلادی نورمن تریپلت متوجه 
شد که دوچرخه سواران وقتی با یکدیگر مسابقه 
 می دهند، رکورد بهتری کسب می کنند تا وقتی 
که به تنهایی رکوردگیری می کنند، این نکته 
او را واداشت تا در یکی از نخستین آزمایش های 
روانشناسی اجتماعی پدیده آسان سازی اجتماعی را 
مورد بررسی قرار دهد و حالا اینکه به ضرس قاطع 
برخی تحلیلگران بر این باور هستند که جو بایدن در 
پاییز ۲۰۲۴ در انتخابات پنجم نوامبر ۲۰۲۴ صحنه 
و مسابقه را به دونالد ترامپ واگذار خواهد کرد 
بی ربط نیست تا دونالد ترامپی که یک به یک رقبای 
هم حزبی اش را کنار زده و فقط نیکی هیلی را به 
عنوان رقیب اصلی که در ماه آینده باید در ایالت 
کارولینای جنوبی رقابت سختی را با هم برگزار کنند 
در کنار خود می بیند؛ ریاست جمهوری دونالد ترامپ 
در۲۰۱۶ میلادی در واقع باعث لوث مسوولیت 
 شد؛ چرا که غفلت جمعی طرفداران او منجر به 
اضطراری ندانستن موقعیت او شد تا شورش عملی و 
حمله و اشغال کنگره آمریکا بوسیله همین طرفداران 
افراطی او که خود ترامپ تئوری یکجانبه گرایی و 
نفوذ را ذهن آنها جاری و ساری ساخته بود باعث 
شد تا در ششم ژانویه۲۰۲۱ میلادی به دستور 
مستقیم او در پشت صحنه که کشور را باید به 
جامعه بازگرداند، آن فاجعه و رسوایی را در منظر 
دید جهانیان که لنزهای دوربین های خبرنگاران دنیا 
بر روی چهره ترامپ در محفظه شیشه ای »شبیه 
عبداله اوجالان رهبر گروه حزب کارگران کردهای 
ترکیه« و هواداران خشمگین او کلوزآپ کرده بودند 
خلق و در تاریخ دموکراسی بطئی و فرسایشی ینگه 

دنیا تا همیشه ماندگار کند.

یادداشت

به پاس دستاوردهای مدیریتی و نوآوری ها طی یک سال اخیر، 
نخستین نشان رادیناس به مدیرعامل پتروشیمی شیراز اعطا شد.

پوروصال، عضو و مشاور عالی مرکز کارآفرینی دانشگاه هنر در آیین 
اعطای نشان رادیناس به مدیرعامل پتروشیمی شیراز گفت: رادیناس، نام 

نخستین چاه نفت ایران در دوره هخامنشیان بوده است.
پوروصال افزود: با توجه به سابقه تاریخی این چاه، تصمیم گرفته شد 
نشان »رادیناس« طراحی و در حوزه نفت و پتروشیمی به مدیران ارشد 
در این حوزه و همچنین به کسانی که دستاوردهای کلانی برای کشور به 
همراه داشته اند، اعطا شود. لذا برای نخستین بار این نشان به مدیرعامل 

پتروشیمی شیراز اعطا شد.
باید در حوزه فرآوری محصولات نفتی 

به قدرت ارز آوری توجه کنیم
ضرغام صادقی، بازرس ویژه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در 
این مراسم با بیان اینکه امروز قهرمانان بزرگ کشور کسانی هستند که به 
ایران خدمت می کنند، گفت: در کلام قرآن نیز این نگاه مورد تأکید قرار 
گرفته که انسان های تقوا پیشه، متقی و پرهیزکار، خادم به مردم و نیکوکار 

در بالاترین مرتبه انسانی قرار دارند.

صادقی با تأکید بر اینکه باید در حوزه انرژی از خام فروشی به سمت 
صنایع تبدیلی حرکت کنیم، گفت: اگر امروز کشور در تحریم نفتی قرار 
دارد، اما در عرصه پتروشیمی و صنایع تبدیلی مرتبط با فرآوری محصولات 
نفتی در تحریم به سر نمی برد. وی همچنین نیاز ارزی کشور را ۷۵ میلیارد 
دلار اعلام کرد و افزود: یک سوم این ارز مورد نیاز از طریق فرآورده های 

نفتی و پتروشیمی قابل تأمین است.
رشد علمی مجموعه های مختلف صنعتی

 از دستاوردهای انقلاب است
حجت الاسلام والمسلمین جواد ایزدی، هماهنگ کننده عقیدتی- 
سیاسی ارتش در استان های فارس و کهگیلویه و بویر احمد، در این 
مراسم، با اشاره به ارزش علم در نگاه و کلام امیرمؤمنان در نهج البلاغه 
مبنی بر »العلم سلطان«، دریافت نشان رادیناس توسط مدیرعامل شرکت 
پتروشیمی شیراز را موجب خرسندی و افتخار دانست و گفت: پیشرفت 

حاصل شده در این شرکت موجب افتخار و بالندگی است.
ایزدی با تصریح بر اینکه طی چهار دهه پس از انقلاب اسلامی، شاهد 
اتفاقات زیادی در کشور بودیم، عنوان کرد: یکی از این اتفاقات مبارک، 
رشد علمی مجموعه های مختلف صنعتی بوده که اگر این چنین نبود باید 
دست نیاز به سوی دیگر کشورها دراز می کردیم. وی افزود: امام)ره( شعار 
»ما می توانیم« را باور داشت و این باور را بین مردم به ظهور و بروز رساند 

و با اعتقاد بر این شعار، امروز شاهد ایستادگی مردم هستیم.

مهندس احمدرضا حیدرنیا 
نشان رادیناس متعلق 

به همه تلاشگران عرصه 
پتروشیمی است

مهندس احمدرضا حیدرنیا، 
پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل 
شیراز، نشان اعطایی رادیناس را 
متعلق به همه تلاشگران عرصه 
پتروشیمی دانست و آن را به 
شهدای انقلاب و دفاع مقدس، 
شهدای  هسته ای،  شهدای 

امنیت، شهدای مدافع حرم، شهدای فارس و پتروشیمی تقدیم کرد. وی 
با بیان اینکه به ازای هر صندلی در فارس به اندازه شهدای کربلا خون 
داده ایم، تأکید کرد که مدیران باید با عملکرد مثبت خود از خون شهدا 

صیانت کنند.
باید نسل جوان را 

از اقدامات انجام شده آگاه کنیم
دکتر بهزاد مؤذنی، مسئول مشارکت های اقتصادی دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز، در این مراسم با بیان اینکه در بحث جهاد تبیین، باید در 
زمینه اقدامات انجام شده، نسل جوان را آگاه کنیم، گفت: از ۵۶ بیمارستان 
ارتش جمهوری اسلامی، ۳۲ بیمارستان و ۱۵۴ درمانگاه پادگانی متعلق به 
نیروی زمینی ارتش است و با توجه به مسئولیت سابق بنده و تردد در ۲۴ 
استان کشور، اعلام می کنم که ظرفیت ها و پتانسیل هایی که در فارس و 
شیراز قرار دارد، بی نظیر است. وی افزود: تحریم ها سبب شد تا امروز به 
خودکفایی رسیده و روی پای خودمان بایستیم. برای ادامه مسیر باید راه 

شهدا را ادامه دهیم و لحظه ای از آن غفلت نکنیم.

تصمیم سازی از مهمترین رویکردهای نظام
 مسائل مجلس شورای اسلامی

دکتر پروین، دبیرکل مجمع مشورتی نظام مسائل مجلس شورای 
اسلامی نیز با اشاره به چیستی و چرایی شکل گیری این مجمع در 
استان ها، گفت: تصمیم سازی و تعیین اولویت ها از مهمترین رویکردهای 

تعریف شده برای این نظام است.
وی ادامه داد: در این مجمع ضمن احصای مسائل استان ها ذیل قوه 

مقننه، پیگیری تا زمان حصول نتیجه انجام خواهد شد.
پروین همچنین به وجود ۱۰ کمیسیون تخصصی در این مجمع اشاره 
کرد و گفت: پس از بررسی ظرفیت ها، پتانسیل ها،  مشکلات و چالش ها 
در کمیسیون های تخصصی و ملی، مکاتباتی با مجلس و استان انجام 
می شود که تاکنون دستاوردهای خوبی بویژه برای استان فارس به دنبال 

داشته است.

اعطای نخستین نشان رادیناس 
به مدیرعامل پتروشیمی شیراز

صفحه3

ظریف در مجمع عمومی انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران:

نباید دیپلماسی را به میدان تقدیم کرد
20درصد ارزش ریال 

در دو هفته از میان رفت

فشار سخت بایدن 
علیه نتانیاهو

برترین های چهل و دومین 
جشنواره  تئاتر فجر

صفحه7

صفحه11

»بانک مرکزی مدتها جشن می گرفت و با دستاورد سازی، اعلام می کرد که در حال 
تثبیت نرخ هستیم، اما این ادعا، همراه با واقعیت نبود. رقم دلار، همان نرخی بود 
که می توانست طبق تورم داشته باشد. بانک مرکزی باید بر سیاست کنترل تورم 
متمرکز شود. اگر بانک مرکزی، از ابتدا سیاست تثبیت را مطرح نمی کرد و مانند 
همه جای دنیا، اعلام می کرد تا زمانی که توانایی کنترل تورم را نداشته باشد، 

نمی تواند قدرت ریال را حفظ کند و باید همه...

گروه بین الملل - سمیراعبدالملکی: واشنگتن علی رغم پرستیژ جنگ طلبی 
تلاش سختی برای آتش بس در غزه را دنبال می کند. یک مقام ارشد در دولت 
بایدن می گوید: »شرایط در غزه رو به تغییر است و بنیامین نتانیاهو برای پذیرش 
آتش بس، مجبور به نرمش خواهد شد.« به گزارش ان بی سی، این مقام آمریکایی با 
اشاره به مواضع نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی که پیش از این گفته بود با 

هیچ طرح آتش بس که شامل آزادی صدها...

چهل و دومین جشنواره تئاتر فجر با معرفی برگزیدگان و یاد درگذشتگان و تجلیل 
از سه هنرمند باسابقه تئاتر شامگاه پنج شنبه ۱۲ بهمن ماه به کار خود پایان داد.

به گزارش ایسنا، آیین پایانی جشنواره تئاتر فجر با حدود نیم ساعت تاخیر و با 
حضور چهره هایی همانند اکبر عبدی، جهانگیر الماسی، هوشنگ توکلی، قاسم 
زارع، حسین مسافر آستانه، شهرام کرمی، ابراهیم پشت کوهی، ناصر آویژه و ... در 

تالار وحدت برپا شد...

»مردم سالاری« به مناسبت شروع جشن های پیروزی انقلاب بررسی می کند

انقلاب اسلامی و نگاه به آینده ای روشن
صفحه2

صفحه12


